変更前 変更後

4. 効能又は効果

〈75mgシリンジ、150mgペン〉
既存治療で効果不十分な下記疾患

尋常性乾癬、関節症性乾癬、膿疱性乾癬、強直性
脊椎炎、 X線基準を満たさない体軸性脊椎関節炎

〈300mgペン〉
既存治療で効果不十分な下記疾患

尋常性乾癬、関節症性乾癬、膿疱性乾癬

4. 効能又は効果

〈75mgシリンジ、150mgペン〉
既存治療で効果不十分な下記疾患

尋常性乾癬、乾癬性関節炎、膿疱性乾癬、強直性
脊椎炎、 X線基準を満たさない体軸性脊椎関節炎

〈300mgペン〉
既存治療で効果不十分な下記疾患

尋常性乾癬、乾癬性関節炎、膿疱性乾癬

2024年6月

コセンティクス®皮下注 150mgペン/300㎎ペン/75㎎シリンジ
添付文書改訂のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社並びに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび「医薬品の効能又は効果等における関節症性乾癬（乾癬性関節炎）の名称の取扱いについ

て」（医薬薬審発1222 第５号、医薬安発1222 第２号）により、医薬品の効能又は効果、電子化された添

付文書（以下「電子添文」という。）等における「関節症性乾癬」の記載を「乾癬性関節炎」へ改める旨

が通達されました。

これに伴い、「コセンティクス皮下注®150mgペン/300㎎ペン/75㎎シリンジ」に関しまして、下記の通り

電子添文を改訂いたしましたのでご連絡いたします。

何卒ご理解ご賢察賜り、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■ 改訂内容（変更部分抜粋）

2024年6月作成

CTX00140AA0001

医療関係者 様

効能又は効果、用法及び用量、警告・禁忌を含む注意事項等情報等については電子添文をご参照ください。
https://www.drs-net.novartis.co.jp/dr/products/product/cosentyx/document/

	スライド 1